
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

* * C o p i a  A l b o * *  

 

C O M U N E   D I   C E R I S A N O 

 
(PROVINCIA DI  COSENZA) 

 

 

AREA FINANZIARIA/CULTURA 

DETERMINAZIONE  N. 62 Del 02/05/2024 

REGISTRO GENERALE   N. 263 DEL 02/05/2024  

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA PUNTO COMPUTER SRL, CON SEDE IN PIAZZA 

ZUMBINI, N. 7, 87100 COSENZA, P.I. 03272300785, PER SOSTITUZIONE DRUM, PULIZIA 

RULLI STAMPANTE UFFICI COM.LI . CIG: B17F994568      

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di maggio nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA/CULTURA 

PREMESSO che, in relazione al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000,        

n. 267, e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999, con Decreto del Sindaco n. 1 del 

02/02/2024 sono stati individuati: nel Dott. Roberto DIONESALVI il Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Tributi, nel Dott. Nuccio NICOLETTI il  Responsabile dell’Area 

Finanziaria/Cultura e nel Dott. Ing. Romolo Ottavio GRECO Responsabile dell’Area 

Tecnica/Vigilanza  cui affidare la responsabilità dei servizi, della gestione unitamente al 

potere di assumere impegni di spesa ai sensi del 3° comma del citato articolo del D.Lgs 

n.267/2000;  

VISTA la deliberazione di C.C. n. 37 del 29/12/2023  con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2024; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 250 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli artt. N. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli artt. N. 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO che si rende necessario procedere alla sostituzione del drum e alla pulizia rulli 

della stampante in dotazione all’ufficio finanziario.  

VISTO il  “Codice dei Contratti pubblici” di cui al D.lgs. 36/2023 in particolare l’art. 50 

comma 1 lettera b) e del relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato 

con DPR n. 207/2010, nonché del Regolamento Comunale per l'esecuzione di lavori, 

forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 41 del 30/11/2001, 

che consente, per servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 l’affidamento 

diretto adeguatamente motivato da parte del responsabile del procedimento; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, per come modificato dal comma 130 art. 

1 Legge 30 Dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019), che consente alle stazioni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

appaltanti, per le procedure d’importo inferiore ad € 5.000,00 di formalizzare senza 

utilizzare mezzi telematici; 

CONSIDERATO che per l’acquisizione della fornitura di cui oggetto è necessario 

provvedere all’affidamento della medesima ad idoneo operatore economico in qualità 

di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

VISTO il preventivo di spesa n. SM/64 presentato al Protocollo dell’Ente n. 3024/2024 dalla 

Ditta Punto Computer srl con sede a Cosenza in Piazza Zumbini, n. 7 -  P. IVA 03272300785, 

di € 50.00 più IVA al 22%, per un totale di € 61.00; 

ATTESTATA la congruità del prezzo richiesto per l’effettuazione dell'appalto in oggetto 

ritenendo lo stesso coerente e conforme rispetto ai correnti prezzi di mercato; 

VISTO che al finanziamento della fornitura in questione si provvederà mediante bilancio 

Comunale; 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui 

agli art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 

100 della medesima norma sopra richiamata;  

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente; 

B17F994568; 

VISTO il documento DURC INAIL_47764217 rilasciato, in data 04/03/2024, dallo sportello 

unico previdenziale (INPS-INAIL) dal quale si evince la regolarità della posizione 

contributiva /assicurativa della ditta sopra indicata nei confronti degli Enti Previdenziali 

Assistenziali (scadenza validità 02/07/2024); 

RISCONTRATA ED ATTESA, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Per i motivi citati in premessa; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 

all’operatore economico Ditta Punto Computer Srl con sede a Cosenza in Piazza 

Zumbini, n. 7 -  P. IVA 03272300785, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il servizio di cui in 

premessa. 

 

 

3. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro € 61.00 

(I.V.A. compresa) come per legge; 

 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 

corrente bilancio la somma di € 61.00(I.V.A. inclusa) sull’int. 01.03.1 capitolo 240, art. 6 

(Imp. n. 219/2024) del bilancio; 

 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e 

dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

La presente determinazione avrà immediata esecuzione. 

      

La presente determinazione è esecutiva con  l'apposizione  del   visto   di regolarita' 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott. Nuccio NICOLETTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 

 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O   F I N A N Z I A R I O 
 

 

Visti gli Artt. 183 comma 1, 151 comma 4, e 153 comma 5 del D. L.gvo 18.08.2000,  n. 267   

appone 

il visto di regolarità tecnico contabile e  

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’impegno contabile è stato assunto con Determinazione dell’Ufficio Finanziario n. 62/2024 

ed è stato registrato sull’Intervento 01.03.1  Capitolo 240 Codice 6 del corrente  bilancio 

(imp. n. 219/2024) 
 

Cerisano, lì _________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Nuccio NICOLETTI 

 

 
 
 

 

Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

 
 

Ufficio Finanziario 

  

 
 

Segreteria per la giunta Comunale 

  

x 
 

Ufficio Pubblicazioni 

 

Cerisano, lì 03/05/2024 Il Responsabile del Settore 

Dott. Nuccio NICOLETTI 

 

 

 

 

 

 

U F F I C I O    P U B B L I C A Z I O N I 
 

 

La determinazione è affissa all’Albo Pretorio il 03/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 
 

Registro affissioni, prot. n.       

 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: MANDARINO Gisella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Cerisano, lì 03/05/2024 

 

Il Messo / Pubblicatore 

Gisella MANDARINO 

 

 
 
 


